
Stranica 202 - broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1997. 

Općina Vrbovsko 
i. 

Na temelju članka 15. Statuta Općine Vrbovsko (»Slu
žbene novine«, broj 12/94 i 22/96) Općinsko vijeće Općine 
Vrbovsko, na svojoj sjednici 17. veljače 1997. godine do
nosi 

PROGRAM 

javnih potreba u socijalnoj skrbi za 1997. godinu 

I. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi utvrđuju 
se oblici, obim i način pružanja pomoći radi zaštite životnog 
standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba na po
dručju Općine Vrbovsko u 1997. godini. 

II. 

Socijalnim programom predviđa se i osigurava: 
- prehrana učenika osnovnih škola, 
- subvencioniranje troškova smještaja djece u dječjem 

vrtiću, 
- besplatni prijevoz učenika srednjih škola, 
- kreditiranje studenata, 
- djelovanje Općinskog društva Crvenog križa Vrbov

sko, 
- jednokratne novčane pomoći (za kupnju ogrjeva, 

hrane, lijekova, odjeće i si), 
- subvencioniranje troškova stanovanja, 
- specijalni rashodi za intervencije (troškovi sahrana 

zdravstveno neosiguranih osoba i osoba bez užeg kruga 
nasljednika, koje nema tko sahraniti, i si). 

III. 

Pravo na besplatnu prehranu učenici osnovne škole 
ostvaruju na temelju Odluke o organiziranju prehrane uče
nika (»Službene novine«, broj 12/94 i 25/95), a Osnovnoj 
školi Ivan Goran Kovačić Vrbovsko troškovi prehrane re
fundiraju se po njenom računu u ukupnom iznosu. 

Pravo na besplatni smještaj djeteta u dječjem vrtiću ili 
na umanjenje troškova smještaja djece u dječjem vrtiću 
korisnik ostvaruje po rješenju Upravnog odjela Općine 
Vrbovsko donijetog na temelju Odluke o predškolskom 
odgoju (»Službene novine«, bi oj 26/96), a sredstva se dječ
jem vrtiću refundiraju u okviru ukupno planiranih sred
stava za predškolski odgoj. 

Pravo na besplatni prijevoz učenika srednjih škola 
ostvaruje se po rješenju Upravnog odjela Općine Vrbovsko 
donijetom na temelju Odluke o besplatnom prijevozu uče
nika (»Službene novine«, broj 26/96). 

Pravo na studentski kredit ostvaruje se na način propi
san Odlukom o utvrđivanju uvjeta i kriterija za dodjelu 
studentskih kredita (»Službene novine«, broj 12/94 i 25/95), 
a kredit se isplaćuje ugovorom o kreditu u utvrđenom 
iznosu. Općinsko poglavarstvo Općine Vrbovsko prije po
četka nove školske godine donijet će odluku broju novih 
kredita koji će se dodijeliti na temelju raspisanog natječaja. 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje se po 
rješenju Centra za socijalnu skrb Podružnice Rijeka Ispo
stave Vrbovsko donijetog na temelju diskrecione odluke. 

Pravo na subvencioniranje troškova stanovanja ostva
ruje se na temelju kriterija propisanih Zakonom o socijal
noj skrbi i općinske odluke. 

Troškovi specijalnih rashoda za intervencije isplaćuju se 
na temelju odluke Općinskog poglavarstva. 

Klasa: 550-02/97-01-1 
Urbroj: 2193-01-01/96-1 
Vrbovsko, 17. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 

PLAN RASPOREDA SREDSTAVA SOCIJALNOG 
PROGRAMA U 1997. GODINI 

Redni PROGRAM PLAN ZA 
broj ' 1997. 
1. Prehrana učenika osnovnih škola 30.000,00 
2. Subvencioniranje smještaja u 

dječjem vrtiću 25.000,00 
3. Besplatni prijevoz učenika srednjih škola 80.000,00 
4. Kreditiranje studenata 33.000,00 
5. Jednokratne novčane pomoći 48.000,00 
6. Subvencioniranje troškova stanovanja 

i ostali specijalni rashodi 22.000,00 
7. Općinsko društvo Crvenog križa Vrbovsko 50.000,00 

UKUPNO 288.000,00 

l. ~~~ ~ 
Na temelju članka 28. i 31. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 60/92, 25/93, 11/94 i 77/95) i članka 15. Sta
tuta Općine Vrbovsko (»Službene novine«, broj 12/94 i 22/ 
96) Općinsko vijeće Općine Vrbovsko, na svojoj sjednici 
17. veljače 1997. godine, donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u športu za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktiv
nosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Vrbovsko, 
a u svezi s: 

1. poticanjem i promicanjem športa, 
2. provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene 

kulture djece i mladeži, 
3. treningom, organiziranjem i provođenjem sustava 

domaćih i međunarodnih natjecanja, 
4. športsko-rekreacijskim aktivnostima građana, kine-

zoterapijskim aktivnostima, kao i drugim športskim aktiv
nostima koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i 
postizanja psihofizičke sposobnosti pučanstva, 

5. stručnim radom u športu, 
6. održavanjem i izgradnjom objekata od značenja za 

Općinu. 



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 203 - broj 4 

Članak 2. 

Aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu 
Vrbovsko provode se putem školskih športskih klubova i 
drugih športskih udruga koje djeluju na području Općine 
Vrbovsko. 

Članak 3. 
Sredstva Proračuna Općine Vrbovsko za 1997. godinu u 

skladu s ovim Programom javnih potreba u športu raspore
đuju se sljedećim korisnicima: 

Redni., 
broj KORISNIK PLAN 

(u kunama) 

1. Školski športski klub »Goran« 9.000,00 
2. Školski športski klub »ŽTŠ« Moravice 9.000,00 
3. Kuglački klub »Kamačnik« Vrbovsko« 15.000,00 
4. Kuglački klub »Gomirje« Gomirje 12.000,00 
5. Kuglački klub »Vrbovsko« Vrbovsko 10.000,00 
6. Kuglački klub »Željezničar« Moravice 15.000,00 
7. Ženski kuglački klub 

»Željezničar« Moravice 10.000,00 
8. Nogometni klub »Vrbovsko« 

Vrbovsko 105.000,00 
9. Nogometni klub »Gomirje« Gomirje 35.000,00 

10. Nogometni klub »Željezničar« Moravice 55.000,00 
11. Šahovski klub »Goran« Vrbovsko« 8.000,00 
12. Teniski klub »Vrbovsko« 4.000,00 
13. Športsko rekreacijsko društvo 

»Žena« Vrbovsko 3.000,00 
14. Sportsko ribolovno društvo 

»Kamačnik« Vrbovsko 2.000,00 
15. Skijaški klub »Lovnik« Vrbovsko 8.000,00 
16. Hrvatsko planinarsko društvo 

»Kozarac« Vrbovsko 1.000,00 

Neraspoređena sredstva u iznosu od 9.000,00 kuna kori
stit će se kao interventna za zadovoljavanje nedovoljno 
planiranih ili neplaniranih potreba u športu, na temelju 
posebne odluke Općinskog poglavarstva. 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 1997. godine. 

KLASA: 620-01/97-01-2 
URBROJ: 2193-01-01/97-1 
Vrbovsko, 17. siječnja 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 

3. 
Na temelju članka 15. Statuta Općine Vrbovsko (»Slu

žbene novine«, broj 12/94 i 22/96) Općinskog vijeće Općine 
Vrbovsko, na svojoj sjednici 17. veljače 1997. godine doni
jelo je 

PROGRAM 
javnih potreba Općine Vrbovsko u kulturi 

za 1997. godinu 

I. 

Sredstvima Proračuna Općine Vrbovsko za 1997. go
dinu planiranim za aktivnosti u kulturi u iznosu od 
150.000,00 kuna financirat će se: 

- amatersko stvaralaštvo u glazbi, likovnoj umjetnosti i 
literarnom stvaralaštvu, 

- redovita djelatnost »Narodnog sveučilišta« Vrbovsko i 
to prvenstveno bibliotečna djelatnost, 

- literarna manifestacija »Goranovo proljeće«, 
- obnova i održavanje objekata kulture. 

II. 
Sredstva Proračuna Općine Vrbovsko za 1997. godinu 

za kulturne aktivnosti raspoređuju se: 
1. »Narodnom sveučilištu« Vrbovsko 36.000,00 kuna 
2. »Goranovom proljeću« Lukovdol 18.000,00 kuna 
3. DVD-u Vrbovsko za limenu glazbu i mažoretkinje 

42.000,00 
4. KUD »Ivan Goran Kovačić« Vrbovsko 

23.000,00 kuna 
5. Osnovnoj školi Ivan Goran Kovačić Vrbovsko - za 

rad s nadarenom djecom (»Znanost mladima« i »Lidarno«) 
5.000,00 kuna 

6. KUD »Željezničar« Moravice (za limenu glazbu) 
12.000,00 

7. Horu Parohije moravičke 3.500,00 kuna 
8. Oblikovnoj likovnoj radionici »Plemenitaš« Pleme-

nitaš 2.000,00 kuna 
9. »Vjesniku« Povijesnog arhiva Rijeka 1.000,00 kuna 

10. Mesopusnom društvu »Jablan« 4.000,00 kuna. 
Neraspoređena sredstva u iznosu od 3.500,00 kuna kori

stit će za izvanredne i nedovoljne planirane potrebe u kul
turi, na temelju posebne odluke Općinskog poglavarstva 
Općine Vrbovsko. 

III. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 1997. godine. 

KLASA: 612-01/97-10-1 
URBROJ: 2193-01-01/97-1 
Vrbovsko, 17., veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE'OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v. r. 

4. 
Na temelju članka 9, 12, 31. i 32. Zakona o ugostitelj

skoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 48/95) i članka 15. 
Statuta Općine Vrbovsko (»Službene novine«, broj 12/94 i 
22/96) Općinsko vijeće Općine Vrbovsko, na sjednici 17. 
veljače 1997. godine donijelo je 

ODLUKU 
o ugostiteljskoj djelatnosti 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se sukladno Zakonu o ugo
stiteljskoj djelatnosti radno vrijeme u ugostiteljstvu, te na-



Stranica 204-broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1991. 

čin i uvjeti obavljanja ugostiteljskih usluga na području 
Općine Vrbovsko. 

II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJE
KATA 

Članak 2. 

Za ugostiteljske objekte na području Općine Vrbovsko 
utvrđuje se sljedeće radno vrijeme: 
1. za hotele, motele i ostale smještajne objekte tijekom 
cijele godine 
- smještajni dio od 0,00-24,00 sati 
- ugostiteljski dio 07,00-24,00 sata 
2. za ostale ugostiteljske objekte 
zimsko radno vrijeme 08,00-22,00 sata 
ljetno radno vrijeme 07,00-23,00 sata 
3. za disko klubove i noćne barove 
zimsko radno vrijeme 20,00-02,00 sata 
ljetno radno vrijeme 21,00-03,00 sata 

Ugostiteljski objekti subotom mogu raditi jedan sat 
duže od radnog vremena propisanog u prethodnom stavku. 

Početak ljetnog odnosno zimskog radnog vremena ra
čuna se prama Zakonu o računanju vremena. 

Članak 3. 

Vlasnici ugostiteljskih objekata mogu utvrditi i raniji 
početak radnog vremena ugostiteljskog objekta od početka 
propisanog u članku 2. ove Odluke, ali ne prije 06,00 sati. 

O ranijem početku radnog vremena vlasnici ugostitelj
skih objekata dužni su obavijestiti turističku inspekciju tri 
dana prije primjene novog radnog vremena. 

Člaiiak4. 

Na zahtjev vlasnika ugostiteljskog objekta Općinsko 
poglavarstvo Općine Vrbovsko može rješenjem odobriti 
radno vrijeme drugačije od radnog vremena utvrđenog 
člancima 2. i 3. ove Odluke. 

Odobrenje za radno vrijeme drugačije od propisanog 
ovom Odlukom, može se povući na temelju pristigle prijave 
nadležnih inspekcija o nepoštivanju radnog vremena ili na 
temelju prijave nadležne policijske postaje o remećenju 
javnog reda i mira u ugostiteljskom objektu ili njegovoj 
neposrednoj okolici. 

Članak 5. 

Ugostiteljski objekti uoči i na dane blagdana (izuzev 
posljednjeg dana blagdana), za vrijeme održavanja bla
gdanskih i mjesnih svečanosti i proslava, športskih i drugih 
manifestacija, te sajmova mogu poslovati dva sata duže od 
utvrđenog radnog vremena. 

Članak 6. 

Ugostiteljski objekti u tijeku tjedna mogu biti zatvo
reni jedan dan. 

Članak 7. 

Ugostiteljski objekti u naseljenim mjestima ne mogu 
izvan zvučno izliranog zatvorenog poslovnog prostora pu
štati i izvoditi muziku poslije 22,00 sata, a u ljetnoj bašti 
može se puštati i izvoditi muzika subotom do 24,00 sata. 

Subotom i u dane utvrđene člankom 5. ove Odluke u 

zvučno izoliranim zatvorenim prostorima ugostiteljskih ob
jekata uz držanje glazbe dozvoljava se duže radno vrijeme 
od radnog vremena utvrđenog ovom Odlukom uz primjenu 
propisa održavanju javnih skupova. 

Članak 8. 

Općinsko poglavarstvo može svojom naredbom ogra
ničiti radno vrijeme svih ili pojedinih objekata na području 
Općine Vrbovsko, ukoliko ocijeni da postoji opasnost od 
narušavanja javnog reda i mira ili se dovodi u pitanje sigur
nost stanovništva. 

III. UGOSTITELJSKE USLUGE 

Članak 9. 

Ugostitelji mogu pružati jednostavne ugostiteljske 
usluge pripremanja i usluživanja jela bez složenije kuhinj
ske pripreme, tj. pripremu jela termičkom obradom bez 
pripreme i obrade sirovina (namirnica), priprema toplih i 
hladnih sendviča, kao i pripremanja i usluživanja napitaka. 

Jednostavne ugostiteljske usluge mogu se pružati u 
objektima i ambulantno. 

Članak 10. 

Ugostiteljske usluge u smislu ove Odluke mogu se 
pružati u sljedećim objektima: 

— u čvrstim objektima, 
— u montažnim objektima i kioscima 
— u pokretnim objektima, šatorima, klupama, napra

vama, koje se postavljaju privremeno i prigodno. 

Članak 11. 

Za pružanja jednostavnih ugostiteljskih usluga u ob
jektima moraju biti ispunjeni slijedeći zdravstveni uvjeti: 

— dovoljan prostor za pružanje ugostiteljskih usluga, 
— osiguran radni stol, odnosno pult od nerđajućeg 

materijala izdignut iznad zemlje najmanje 90 centimetara, 
— hladnjak dovoljnog kapaciteta za namirnice koje se 

lako kvare, 
— kruh i ostale namirnice, te pribor za rad i usluživa-

nje moraju biti stalno zaštićeni od zagađivanja, 
— osigurana dovoljna količina higijenski ispravne 

vode za piće, 
— osigurano higijensko rukovanje namirnicama i pi

ćem, 
— da se za usluživanje jela i pića u objektima koji nisu 

priključeni na javnu vodovodnu mrežu vrši isključivo pribo
rom za jednokratnu upotrebu, . 

— da je teren osvijetljen da se ugostiteljske usluge 
mogu pružati i noću, 

— da je prostor za pripremu i usluživanje jela završno 
obrađen materijalom koji se lako čisti, 

— osiguran poseban sanitarni čvor s umivaonikom za 
zaposleno osoblje, 

— da je osiguran dovoljan broj koševa za smeće ispred 
šaltera za izdavanje jela, te njihovo redovito pražnjenje 

Članak 12. 

Jednostavne ugostiteljske usluge mogu se usluživati i 
ambulantno, odnosno izvan poslovnih prostorija i prostora 
ugostitelja. 

Ambulantno se mogu usluživati jela u konfekcionira-



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 205 - broj 4 

nom stanju, pića i napici u skladu sa zahtjevima higijene te 
sladoled u originalnom pakovanju. 

Jelima u konfekcioniranom stanju, u smislu ove Od
luke, smatraju se ugostiteljski proizvodi od originalno proi
zvedenih, pakiranih i deklariranih namirnica, koje zahtije
vaju brzu termičku pripremu (pečenje ili kuhanje), bez 
ikakve prethodne kulinarske obrade ili pripreme (hambur
ger, hrenovke, toast, kobasice i druga vakuum pakovanja i 
si.). 

Za ambulantno pružanje ugostiteljskih usluga moraju 
se zadovoljiti sljedeći tehnički i zdravstveni uvjeti: 

— da je osiguran dovoljan broj koševa za smeće u 
neposrednoj blizini i njihovo redovito pražnjenje, 

— da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama, 
— da su osigurane propisane temperature čuvanja na

mirnica. 

Članak 13. 

Ugostiteljske usluge mogu se pružati ambulantno na 
sljedećim lokacijama: 

— neposredno uz ugostiteljski objekt u kojem se obav
lja proizvodnja, odnosno promet pića i namirnica, pod 
uvjetom da se usluge pružaju isključivo od strane ugostite
lja iz objekta, 

— na izletištima, 
— na plažama uz obale rijeka, 
— u kinima za vrijeme trajanja predstava, 
— na prostorima na kojima se održavaju sajmovi, sku

povi, svečanosti, priredbe, športske manifestacije, i si. 
samo za vrijeme njihovog trajanja. 

Članak 14. 

Ugostiteljske usluge u pokretnom objektu, iz kioska, 
pod šatorom te na klupama ne mogu se pružati u centrima 
naselja Vrbovsko, Moravice, Gomirje, Lukovdol i Severin 
na Kupi. 

Na ostalim područjima Općine Vrbovsko moguće je 
pružati ugostiteljske usluge u pokretnom objektu, iz kio
ska, pod šatorom, te na klupama uz sljedeće uvjete: 

— kiosci mogu biti locirani na udaljenosti ne manjoj od 
80 m od čvrstog ugostiteljskog objekta, a bliže mogu biti 
locirani samo uz suglasnost vlasnika čvrstog objekta, 

— pokretne ugostiteljske radnje moraju biti udaljene 
najmanje 200 m od čvrstog ugostiteljskog objekta, te 50 m 
od kioska. 

Izuzetno ugostiteljske usluge u pokretnom objektu, 
pod šatorom te na klupama, mogu se pružati i na područ
jima izuzetim odredbama stavka 1. ovog članka samo u 
slučaju organiziranja javnih fešti i prigodnih priredbi tije
kom godine i to samo u vrijeme njihova trajanja. 

Članak 15. 

Na području naselja Vrbovsko, Moravice, Gomirje, 
Lukovdol i Severin na Kupi mogu se postavljati kiosci uz 
uvjete i na način utvrđen Odlukom o zakupu zemljišta za 
postavu kioska, naprava i drugih montažnih objekata na 
području Općine Vrbovsko (»Službene novine« broj 28/ 
94). 

Članak 16. 

Za pružanje ugostiteljskih usluga iz kioska i montažnih 
objekata, moraju biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti: 

— kiosk mora biti stabilan u odnosu na statička i dina

mička opterećenja, tehnološki proces rada i meteorološko-
klimatske uvjete, 

— da objekt posjeduje nadstrešnicu i otvor za izdavanje 
jela, pića i napitaka te rubnu dasku, 

— da objekt posjeduje radni stol, čija površina mora biti 
izrađena od nerđajućeg materijala koji se lako čisti i pere, 

— uz objekt mora biti postavljen dovoljan broj posuda 
za odlaganje smeća na otvaranje poklopca nogom, 

— objekat mora posjedovati hladnjak dovoljnog kapaci
teta za meso i mesne prerađevine, 

— da objekt ima spremnik za držanje dovoljne količine 
higijenski ispravne vode za piće i druge potrebe u slučaju da 
nije priključen na vodovodnu mrežu, 

— za zaposleno osoblje u neposrednoj blizini treba biti 
osiguran nužnik s umivaonikom, 

— kiosk ili montažni objekt s terasom za korisnike 
ugostiteljskih usluga i zaposleno osoblje mora imati izgra
đen odgovarajući sanitarni čvor, 

— u objektu treba osigurati dovoljan broj čaša i pribora 
za jelo za jednokratnu upotrebu ukoliko objekat nije prik
ljučen na vodovodnu mrežu, 

— namirnice i pribor za jelo moraju biti zaštićeni od 
zagađivanja. 

Članak 17. 

Ugostiteljske usluge ne smiju se pružati unutar kioska. 

Članak 18. 

Ako su oko kioska i montažnog objekta postavljeni 
stolovi, klupe ili stolice, one moraju biti čiste, stabilne i 
ravnih površina. 

U slučaju da kiosk ima terasu, broj stolova i stolica za 
goste mora biti prilagođen veličini iste, a najviše može biti 
postavljeno četiri stola sa po četiri stolice, odnosno četiri 
sjedeća mjesta na klupi. 

Članak 19. 

Ako se pojedine ugostiteljske usluge pružaju iz kioska u 
neposrednoj blizini javnog vodovoda, kanalizacije i elek
trične mreže, kiosk mora biti priključen na tu komunalnu 
infrastrukturu, a u kiosku mora biti postavljen sudoper s 
tekućom vodom. 

Ako u blizini ne postoji javni vodovod, kiosk mora 
imati spremnik za vodu opskrbljen dovoljnom količinom 
higijenski ispravne vode. 

Ako u blizini ne postoji javna kanalizacija, kiosk mora 
biti priključen na septičku jamu izgrađenu od vodonepro-
pusnog materijala. 

U slučaju da nije moguć priključak na električnu mrežu, 
kiosk može imati vlastiti izvor električne energije (na pr. 
elekt.agregat). 

Članak 20. 

Iz kioska se mogu usluživati jela sa roštilja u konfekcio
niranom stanju (hamburger, hrenovke, kobasice i druga 
vakuum pakovanja i si.), sendviči i topli sendviči i sve vrste 
pića i napitaka, te sladoled u originalnom pakovanju. 

Članak 21. 

Za pružanje ugostiteljskih uvjeta pod šatorom moraju 
biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti: 

— šator mora biti stabilan i prostran, 



Stranica 206 - broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1997. 

— u šatoru mora biti postavljen radni stol čija radna 
površina mora biti izrađena od nerđajućeg materijala koji 
se lako čisti i pere, 

— prostor mora biti dovoljno osvijetljen, 
— mora biti osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje 

smeća i otpadaka, s poklopcem što se diže nogom, 
— pribor za jelo i piće mora biti isključivo za jedno

kratnu upotrebu, 
— u šatoru mora biti hladnjak ili prijenosni hladnjak 

dovoljnog kapaciteta za svježe meso i mesne prerađevine, 
— kruh i ostale namirnice, te pribor za rad i usluživanje 

moraju stalno biti zaštićeni od zagađivanja, 
— klupe, stolovi, stolice moraju biti stabilni, čvrsti i 

glatkih površina, 
— odvod otpadnih voda mora biti osiguran na higijenski 

način, 
— za zaposleno osoblje mora biti osiguran u neposre

dnoj blizini nužnik s umivaonikom. 

Članak 22. 

Pod šatorom se mogu usluživati jednostavna jela sa 
roštilja, te ostala jednostavna jela, sve vrste pića i napitaka, 
te sladoled u originalnom pakovanju. 

Članak 23. 

Za pružanja ugostiteljskih usluga na klupama moraju 
biti ispunjeni sljedeći uvjeti. 

— površina klupe mora biti od materijala koji se lako 
čiste i pere, 

— moraju se osigurati radne površine, te pribor za rad, 
— mora se postaviti spremnik s vodom s pipcem odgo

varajuće zapremnine, za držanje higijenski ispravne vode 
za piće i druge potrebe, 

— posuda za kuhanje kobasica mora biti od nerđajućeg 
materijala, 

— kobasice se mogu peći i na uređaju za pečenje, 
— uz klupe mora biti postavljen dovoljan broj posuda 

za otpadke s poklopcem za otvaranje nogom, 
— mesne prerađevine moraju se stalno držati u preno-

snim hladnjacima dovoljnog kapaciteta, 
— kruh i ostale namirnice moraju stalno biti zaštićene 

od zagađivanja, 
— mora se osigurati dovoljna količina pribora za jelo i 

piće za jednokratnu upotrebu, 
— za zaposleno osoblje treba osigurati sanitarni čvor s 

umivaonikom u neposrednoj blizini, 
— radni prostor može biti natkriven nadstrešnicom od 

lakog materijala. 

Članak 24. 

Na klupama se mogu usluživati jednostavna jela s rošti
lja te ostala jednostavna jela, sve vrste pića i napitaka te 
sladoled u originalnom pakovanju. 

Članak 25. 

Za pružanje ugostiteljskih usluga u planinarskom domu 
i objektima slične namjene (lovačka kuća, ribarska kuća i 
si) moraju biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti: 

— mora biti osiguran radni prostor za pripremu hrane, 
napitaka i pića, 

'— mora biti osiguran prostor za usluživanje gostiju, 
— mora se osigurati higijensko rukovanje namirnicama 

i pićem, 

— mora se osigurati dovoljna količina higijenski 
ispravne vode za piće i druge potrebe, putem vodovoda ili 
spremnika odgovarajuće veličine, 

— hladnjak dovoljnog kapaciteta za lako kvarljive na
mirnice, 

— da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagađivanja, 
— da je za usluživanje jela i pića osiguran odgovarajući 

pribor, 
— da je za zaposleno osoblje i goste osiguran sanitarni 

čvor, 
— da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje 

otpadaka, 
— da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske 

pomoći, 
— da je osiguran aparat za gašenje požara. 

Članak 26. 
U planinarskom domu i objektima slične namjene mogu 

se usluživati pića i napici, jela sa ražnja, roštilja, jedno
stavna jela (hrenovke, kobasice, sendviči, kuhana jela i si), 
a mogu se pripremati i usluživati i jednostavna topla jela 
prema običajima kraja ili vrsti objekta. 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 27. 

Danom stupanja na snagu prestaje važiti Odluka o ugo
stiteljskoj djelatnosti (»Službene novine«, broj 25/95). 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata odobreno na te
melju Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatno
sti (»Službene novine«, broj 15/91 i 9/93) i Odluke o ugosti
teljskoj djelatnosti (»Službene novine«, broj 25/95) ostaje 
na snazi. 

Članak 28. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama«. 

KLASA: 335-02/97-01-1 
URBROJ: 2193-01-01/97-1 
Vrbovsko, 17. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 

5. 
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne 

novine«, broj 11/96) i članka 33. Statuta Općine Vrbovsko 
(»Službene novine«, broj 12/94 i 22/96) Općinsko poglavar
stvo Općine Vrbovsko, na 80. sjednici 27. veljače 1997. 
godine, donosi 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o radnom vremenu prodavaonica i drugih 
oblika trgovine 

Članak 1. 

U Odluci o radnom vremenu prodavaonica i drugih 
oblika trgovine (»Službene novine«, broj 12/96) u članku 3. 



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 207 - broj 4 

dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Vlasnici apoteka i benzinskih postaja ovisno o mjesnim 

prilikama i potrebama građana samostalno utvrđuju radno 
vrijeme apoteka i benzinskih postaja.« 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama«. 
Klasa: 330-04/97-2 
Urbroj: 2193.01-02/97-1 
Vrbovsko, 27. veljače 1997. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE VRBOVSKO 

Općinski načelnik 
Davorin Rački, v.r. 

Na temelju Članka 32. Zakona o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne no
vine«, broj 10/97) i članka 10. i 15. Statuta Općine Vrbov
sko (»Službene novine«, broj 12/94. i 22/96) Općinsko vi
jeće Općine Vrbovsko, na sjednici 17. veljače 1997. godine, 
donosi 

ODLUKU 

o dodjeli priznanja 

I. 
Priznanje Općine Vrbovsko za 1997. godinu dodijeljuje 

se: 
1. Dr. Josipu Ferenčaku za osobite zasluge u promica

nju likovne i glazbene kulture, 
2. Davorinu Pocrniću za osobite zasluge u promicanju 

športa, ' 
3. Branku Mrvošu za osobite zasluge u razvoju i unapre

đenju vatrogastva, 
4. Ivanu Kapšu za zasluge u razvoju poduzetništva, 
5. Bozi Trboviću za zasluge u razvoju poduzetništva, 
6. Josipu Antoliću za osobite zasluge u razvoju Mjesnog 

odbora Severin na Kupi, 
7. Društvu »Naša djeca« Vrbovsko za osobite zasluge u 

humanitarnom i društvenom radu s djecom. 
II. 

Dodijeljena priznanja uručit će se dobitnicima prigo
dom svečanog obilježavanja Dana Općine Vrbovsko. 

Klasa: 061-06/97-01-1 
Urbroj: 2193-01-01/97-1 
Vrbovsko, 17. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 

7. 
Na temelju članka 38. Zakona o određivanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93), članka 27. Zakona 
o popisima birača (»Narodne novine«, broj 19/92) i članka 
15. Statuta Općine Vrbovsko (»Službene novine«, broj 12/ 
94. i 22/96) Općinsko vijeće Općine Vrbovsko, na sjednici 
17. veljače 1997. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 

o osnivanju i imenovanju Komisije za popis birača 

I. 
Osniva se Komisija za popis birača Općine Vrbovsko. 
Komisija za popis birača provjerava pravilnost popisa 

birača, odlučuje o zahtjevima građana za upis, dopunu ili 
ispravak popisa birača koje nije uvažio nadležni upravni 
organ koji vodi taj popis i potvrđuje popis birača. 

II. 

U Komisiju za popis birača imenuje se: 
1. Milka Kalaica - za predsjednicu 

Zdravko Mihelčić - za zamjenika predsjednice. 
2. Pavao Babić - za člana 

Josip Antolić - za zamjenika člana. 
3. Rade Mrvoš - za člana 

Marijan Grgurić - za zamjenika člana. 

Klasa: 013-02/97-01-1 
Urbroj: 2193-01-01/97-1 
Vrbovsko, 17. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 


